omnium fieri quod omnium seruus sit. frustra igitur aut illi immoderata quaesierat: aut isti doleret super maiorum desiderio: cum ad summam virtutum non poterat humilitate veniat. Deinde proponit exemplum ut si dicta participaret: erubesceret ad opera. et dicit: Na et filii boni non ve. et ministra. ei: sed ut mini. et da. ani. suam. redem. p. multis. THEO. Quod maius est quam ministrare. Tu enim aliquis pro eo cui ministrat moritur: quod isto potest esse maius et mirabilius: sed tamen ista ministratio et humilitatis descensus gloria eius erat et omnium. Ante. n. quod homo fieret: solum ab angelis non est. Tu autem factus est homo et crucifixus: non tamen ipse gloria habet: sed et alios in participatioe sue gloria suscepit: et donatus est per fidem orbis terrae. BEDA. Non autem dixit animam suam redemptionem dare pro omnibus: sed pro multis. i. qui credere voluerunt.

Et ueniunt hierico. Et proficiscentem eo de hierico et discipulum eius et plurima multitudinem: filius thimei barthimeus cecus sedebat iuxta uiam mendicans. Qui cum audisset quod Iesus nazarenus est: cepit clamare et dicere: Jesu filii dauid miserere mei. Et comminabantur illi multi ut taceret. At ille magis clamabat: filii dauid miserere mei. Et stans iesus precepit illum uocari. Et uocatus cecus: dicens ei: Animeo est: surge uocat te. Qui prope uocatus: exiliens uenit ad eum. Et respondens iesus dixit illi: Quid tibi uis faciam. Cecus autem dixit ei: Rabboni ut uideam. Iesus autem ait illi: uade: fides tua te saluum fecit. Et confestim uidit: et sequebatur eum in uia.

HIERO. Passio domini appropinquati: ciuitatis nomen nunciat. or enim: Et ueniunt hierico. Hierico lumen suum anathema interpretatur. Defectus autem carnis christi preparatio est hierusalem celestis. Sequitur: Et proficiscentem eo de hierico. et discipulum eius et plurimam multitudinem. filius thimei barthimeus cecus: sedebat iuxta uiam medicum. BEDA: Mattheus duos iuxta uiam sedentes et ad dominum clamantes: eos dicit esse illuminatos. Lucas autem cum appropinquaret hierico pari ordine illuminatum ab eo tecum esse prohibet: ubi nemo saltem sapiens putet euangelistas sibi metem contraria scribere: sed alium plenum scriberet quam alii omisit. Intelligendum est quod uerum eorum fuisse potissimum: quod ex hoc apparet: et quod nomen eius et nomen patris eius. Marcus commemorauit. AVG. de co. eu. hic est quod ipsum solum uoluit commemorare marcus: et illuminatio tam clara fama huic miraculo copauit: quod erat nota calamitas. lucas uero quous omnia eodem modo factum: tamen in alio ceco intelligendum est par commemorare miraculum: et eodem miraculi modum par sequitur. Qui cum audisset quod Iesus nazarenus est: cepit clama. et dicere: Filius dauid iesu miserere mei

CHRYS. Filium dauid uocat cecus dominum: preteritis turbe laudem audiens: ac prophetarum expectatione completa certificatus. Sequitur: Et comminabantur ei multi ut taceret. ORIGENES. Tamquam si dicat: Qui primi crediderunt increpabant eum clamantes: Filius dauid: ut taceret et non appellaret eum contemptibili nomine sed diceret: Filius dei miserere mei. ille autem non destitit. unde sequitur: Ille autem magis clama. filii dauid miserere mei. Tu clamor dormi exaudiuit. unde sequitur: Et stans iesus pro illa uocari. Uide autem quod inferior est cecus de quo lucas loquitur: nam nec iesus eum uocauit ut mattheus dicit: nec iussit eum uocari ut hoc dicit: sed iussit eum ad se adduci. quoniam non poterat per se uenire. Iste autem cecus ad imperium domini uocatus. unde sequitur: Et uocatus eum dicentes ei: Animeo est: surge uocat te. Ille autem abiiciens uelamentum uenit ad eum. Sequitur: Qui prope uocatus. suo uenit ad eum. Forte uelamentum ceci et medicamentis uelamentum intelligit cocitatis et medicamentis quo fuerat circumdatus: quod abiiciens uenit ad iesum quem appropinquat omnibus interrogat. unde sequitur: Et respondens iesus ait illi: Quid tibi uis faciam. BEDA: Numquid quod lumen reddere poterat: quod uelamentum cecus ignorabat: Ad hoc ergo requirit ut petat. ad hoc requirit ut cor ad orationem excitet. CHRYS. Uel quod rit: ne. s. aliis estimaret quod aliud uolenti accipere alio daret. Etenim consuetudo erat eius uoluntate curadonum uniuersis facere manifesta: et tunc medellam induere et alios duceret in celum: et ut ostenderet eum quod curadonum gratie dono digne potiri. Sequitur: Cecus autem dixit ei: Rabboni ut uideam. BEDA: Paruipedit enim extra lucem cecus aliquid querere: quod tamen habere cecus quolibet potest sine luce non potest uidere quod hoc. HIERO. Considerans autem iesus promptam uoluntate: completio desiderii remunerat. ORIGENES. super mattheum: Dignus autem est dicere Rabboni: uel sicut in aliis dicitur: quod filii dauid. unde per illud quod dicitur: filii dauid: non potest ei sanitate: sed per hoc quod dicitur: Rabboni. unde sequitur: Iesus autem dicit ei: Uade fides tua saluum te fecit. Et confestim uidit: et sequebatur eum in uia. THEO. Gratia enim est anima ceca in eo quod sanus effectus iesum non reliquit: sed secutus est eum. BEDA: Mystice autem hierico que interpretatur lumen: defectum nostre mutabilitatis designat. appropinquas uisus dominus hierico lumen ceco reddidit: quod ueniens in carne et passio appropinquas: multos ad fidem adduxit. Non enim primis incarnationis sue temporibus: sed paucis antequam pateret annis: mysterium ubi mundo exhorruit. HIERO. Lecitas etiam ex parte facta iudeis illustrat: in fine quoniam eis mittet heliam prophetam. BEDA: Quod autem appropinquas hierico unum illuminat: ac proficiscentem de hierico duos: hoc irimauit quod ante passionem suam unum tantum populo iudeorum predicauit: post resurrectionem uero atque per ascensionem suam per apostolos et iudeos et gentibus diuinitatis et humanitatis sue archana patefecit. quod uero Marcus unum illuminatum scribit ad gentium salutem respicit: ut eorum quos instituebat ad fidem saluationi figura conueneret. Mattheus uero quem credentibus ex hebreis suum scribebat euangelium: quod in gentium quoque notitia erat peruenturi: recte duos dicit illuminatos: ut ad uerum quod populum fidei gratiam pertinere doceret. Proficiscentem igitur domino et discipulis eius et plurima multitudo de hierico: cecus sedebat iuxta uiam medicum: quod ascendente ad celos domino et multis fidelium sequentibus: imo cunctis ab ipso